
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 102115  - ESP-FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO-USP

PREGÃO 91601/2025

Às 15:39 horas do dia 27 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JOAO SETTE WHITAKER FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 15400001041202544, Pregão nº 91601/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Máquinas de Café Expresso

Entrega de propostas: De 13/02/2025 às 08:00 até 25/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 25/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/02/2025 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:30 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 25/02/2025 às 09:02:45 Bom dia a todos!

Sistema 25/02/2025 às 09:22:32 Em breve será aberto o período de disputa para envio de lances.

Sistema 25/02/2025 às 10:13:03
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 25/02/2025 às 10:21:21
Caro Fornecedor Oliveria Pessoa Dantas Comércio de CNP 38.404.621/0001-03. Esclareço que o
senhor não apresentou marca e fabricante do item em sua proposta conforme item 4

Sistema 25/02/2025 às 10:22:24
Caro Fornecedor Oliveria Pessoa Dantas Comércio de CNP 38.404.621/0001-03. Esclareço que o
senhor não apresentou marca e fabricante do item em sua proposta conforme item 4.1. do Edital.
Por isso, vou realizar sua desclassificação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

25/02/2025 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

25/02/2025 às 10:13:03 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Item 1 - Máquina Café
Máquina Café Potência: 1.400W, Tensão Alimentação: BivoltV, Capacidade Água: 1,8L, Capacidade Grãos Café: 250G, Características
Adicionais: Utilização De Café Em Pó Ou Grãos, Largura: 430MM, Altura: 238MM, Profundidade: 338MM, Pressão Bomba D'Água:
15BAR., Cor: Preta

Quantidade: 27 Valor estimado: R$ 3.989,2800 (unitário)

R$ 107.710,5600 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 80,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.698.***-*9 - JOAO SETTE WHITAKER FERREIRA para VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E
INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.335.448/0001-78, melhor lance: R$ 2.899,0000 (unitário) / R$ 78.273,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.459.988/0001-00 - 42.459.988 ELIMAX NOGUEIRA CRISTINO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 3.981,0000 (unitário)
R$ 107.487,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Compatível

Modelo/versão: Compatível

Valor proposta: R$ 3.981,0000 (unitário)
R$ 107.487,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

50.243.990/0001-67 - 50.243.990 NATALIE MARA RINALDI
MATOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.888,0000 (unitário)
R$ 104.976,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: philips walita

Modelo/versão: serie 1200 / ep1220

Valor proposta: R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

50.727.020/0001-37 - 50.727.020 STEFANY RODRIGUES LOPES
DA SILVA SOUZA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 2.700,0000 (unitário)
R$ 72.900,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: CONFORME TR

Modelo/versão: CONFORME TR

Valor proposta: R$ 3.900,0000 (unitário)
R$ 105.300,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

2 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.179.372/0001-93 - 53.179.372 ERIC DANTAS TEIXEIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.989,2000 (unitário)
R$ 107.708,4000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PHILIPS WALITA

Modelo/versão: Máquina Café Potência: 1.400W,

Valor proposta: R$ 3.989,2000 (unitário)
R$ 107.708,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

54.534.926/0001-96 - 54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 9.000,0000 (unitário)
R$ 243.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: COMPATÍVEL

Modelo/versão: Máquina Café

Valor proposta: R$ 9.000,0000 (unitário)
R$ 243.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

59.314.564/0001-41 - 59.314.564 LORENA POSSIDONIO DE LIMA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 108.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: de acordo com enviio da proposta

Modelo/versão: de acordo com enviio da proposta

Valor proposta: R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 108.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

14.908.231/0001-02 - ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CF ou similar

Modelo/versão: Máquina Café Potência: 1.400W, Tensão Alimentação:

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

55.404.761/0001-09 - CAMILA FERNANDES SANT ANA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 3.549,0000 (unitário)
R$ 95.823,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Philips/Walita

Modelo/versão: EP1220

Valor proposta: R$ 4.200,0000 (unitário)
R$ 113.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

3 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.575.331/0001-18 - CONNECT VENDING COMERCIO DE
MAQUINAS AUTOMATIZADAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 3.800,0000 (unitário)
R$ 102.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SAECO

Modelo/versão: SAECO

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

45.863.272/0001-53 - DCG COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 3.309,0000 (unitário)
R$ 89.343,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Philips Walita

Modelo/versão: EP1220

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

49.229.207/0001-21 - DEGRAU CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 2.500,0000 (unitário)
R$ 67.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Gradiente

Modelo/versão: SKU24398

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

13.642.211/0001-70 - FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.570,0000 (unitário)
R$ 96.390,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: WALITA

Modelo/versão: EP1220

Valor proposta: R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

39.325.266/0001-40 - GIOLUC EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Philips Walita

Modelo/versão: EP1220 127V

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

4 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.997.613/0001-60 - GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: similar ao marcado

Modelo/versão: similar ao marcado

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

55.059.365/0001-83 - IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 38.000,9899 (unitário)
R$ 1.026.026,7273 (total)

 -

Marca/Fabricante:  Máquina Café

Modelo/versão:  Máquina Café

Valor proposta: R$ 38.000,9899 (unitário)
R$ 1.026.026,7273 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

48.000.949/0001-18 - IMPERIO ROZERA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 3.758,0000 (unitário)
R$ 101.466,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: philips walita

Modelo/versão: ep1220

Valor proposta: R$ 3.900,0000 (unitário)
R$ 105.300,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

33.204.849/0001-36 - J.A.M. SERVICOS E COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.550,0000 (unitário)
R$ 95.850,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: OSTER

Modelo/versão: Xpert Perfect Brew

Valor proposta: R$ 3.956,3600 (unitário)
R$ 106.821,7200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

49.531.675/0001-56 - JM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 3.969,0000 (unitário)
R$ 107.163,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Máquina Café Potência: 1.400W, Tensão Alimentação:

Modelo/versão: Máquina Café Potência: 1.400W, Tensão Alimentação:

Valor proposta: R$ 3.969,0000 (unitário)
R$ 107.163,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

5 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.132.558/0001-42 - JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA
REIS 26097594879
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.985,0000 (unitário)
R$ 107.595,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Philips Walita

Modelo/versão:  EP1220

Valor proposta: R$ 3.985,0000 (unitário)
R$ 107.595,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

48.398.429/0001-05 - KAL MALORY COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 6.789,0000 (unitário)
R$ 183.303,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SM

Modelo/versão:  1.400W, Tensão Alimentação: BivoltV,

Valor proposta: R$ 6.789,0000 (unitário)
R$ 183.303,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

47.821.089/0001-10 - LICITATECH COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.150,0000 (unitário)
R$ 85.050,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DELONGHI

Modelo/versão: CAFETEIRA MAGNIFICA S-ECAM22.110B 127v

Valor proposta: R$ 3.900,0000 (unitário)
R$ 105.300,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

44.092.835/0001-94 - M. V. A. FERREIRA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AP

R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

 -

Marca/Fabricante: TR

Modelo/versão: TR

Valor proposta: R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

54.198.140/0001-45 - M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.760,0000 (unitário)
R$ 101.520,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PHILIPS

Modelo/versão: Série 1200

Valor proposta: R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

6 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.055.810/0001-86 - MAGAZINE G&G LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

 -

Marca/Fabricante: PHILIPS

Modelo/versão: EP1220

Valor proposta: R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

55.116.117/0001-27 - MERCADITO EXPRESS COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 3.887,9900 (unitário)
R$ 104.975,7300 (total)

 -

Marca/Fabricante: Philips Walita

Modelo/versão: Série 1200 EP1220/15

Valor proposta: R$ 3.979,0000 (unitário)
R$ 107.433,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

95.276.069/0001-59 - MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS,
MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 3.769,0000 (unitário)
R$ 101.763,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: OSTER XPERT PERFECT

Modelo/versão: BVSTEM7300

Valor proposta: R$ 3.989,2800 (unitário)
R$ 107.710,5600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

38.404.621/0001-03 - OLIVEIRA PESSOA DANTAS COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 2.420,0000 (unitário)
R$ 65.340,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 3.988,0000 (unitário)
R$ 107.676,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

35.794.003/0001-29 - PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 3.898,0000 (unitário)
R$ 105.246,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Walitta

Modelo/versão: 1400w

Valor proposta: R$ 3.980,0000 (unitário)
R$ 107.460,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

7 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.872.557/0001-13 - RIO VERMELHO COMERCIO DE
MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DV

Modelo/versão: DE ACORDO

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

53.249.470/0001-50 - SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.485,9000 (unitário)
R$ 94.119,3000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PHILIPS EP1220/15

Modelo/versão: PHILIPS EP1220/15

Valor proposta: R$ 3.899,0000 (unitário)
R$ 105.273,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

52.155.746/0001-78 - TECKSUL COMERCIO E SERVICOS EM
GERAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 8.000,0000 (unitário)
R$ 216.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: dv

Modelo/versão: dv

Valor proposta: R$ 8.000,0000 (unitário)
R$ 216.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

51.147.051/0001-81 - TRADE IN SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 3.240,0000 (unitário)
R$ 87.480,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PHILIPS WALITA

Modelo/versão: EP 1220

Valor proposta: R$ 3.989,0000 (unitário)
R$ 107.703,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 108.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 108.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

8 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.335.448/0001-78 - VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E
INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 2.899,0000 (unitário)
R$ 78.273,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PHILIPS

Modelo/versão: EP1220

Valor proposta: R$ 3.981,0000 (unitário)
R$ 107.487,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

56.045.239/0001-32 - WINNER COMERCIO E SERVICOS EM
GERAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 6.200,0000 (unitário)
R$ 167.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DV

Modelo/versão: DV

Valor proposta: R$ 6.200,0000 (unitário)
R$ 167.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 27

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

25/02/2025 às 09:40:29 51.147.051/0001-81 R$ 3.819,0000

25/02/2025 às 09:41:44 49.229.207/0001-21 R$ 3.739,0000

25/02/2025 às 09:42:32 47.821.089/0001-10 R$ 3.650,0000

25/02/2025 às 09:42:36 13.642.211/0001-70 R$ 3.570,0000

25/02/2025 às 09:42:45 50.727.020/0001-37 R$ 3.400,0000

25/02/2025 às 09:42:57 54.198.140/0001-45 R$ 3.760,0000

25/02/2025 às 09:43:14 24.575.331/0001-18 R$ 3.800,0000

25/02/2025 às 09:43:21 49.229.207/0001-21 R$ 3.320,0000

25/02/2025 às 09:44:40 51.147.051/0001-81 R$ 3.240,0000

25/02/2025 às 09:45:22 33.204.849/0001-36 R$ 3.687,0400

25/02/2025 às 09:45:41 55.404.761/0001-09 R$ 3.759,0000

25/02/2025 às 09:45:57 33.204.849/0001-36 R$ 3.550,0000

25/02/2025 às 09:46:37 47.821.089/0001-10 R$ 3.150,0000

25/02/2025 às 09:46:54 35.794.003/0001-29 R$ 3.898,0000

25/02/2025 às 09:48:00 49.229.207/0001-21 R$ 3.070,0000

25/02/2025 às 09:48:17 53.249.470/0001-50 R$ 3.485,9000

25/02/2025 às 09:48:33 48.000.949/0001-18 R$ 3.758,0000

25/02/2025 às 09:48:52 95.276.069/0001-59 R$ 3.769,0000

9 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Data/hora Participante Lance

25/02/2025 às 09:49:11 38.404.621/0001-03 R$ 3.908,0000

25/02/2025 às 09:49:46 08.335.448/0001-78 R$ 3.900,0000

25/02/2025 às 09:50:28 08.335.448/0001-78 R$ 3.800,0000

25/02/2025 às 09:50:56 08.335.448/0001-78 R$ 3.700,0000

25/02/2025 às 09:51:22 08.335.448/0001-78 R$ 3.600,0000

25/02/2025 às 09:52:18 08.335.448/0001-78 R$ 3.500,0000

25/02/2025 às 09:53:14 08.335.448/0001-78 R$ 3.400,0000

25/02/2025 às 09:53:43 08.335.448/0001-78 R$ 2.990,0000

25/02/2025 às 09:54:52 50.727.020/0001-37 R$ 2.900,0000

25/02/2025 às 09:54:52 38.404.621/0001-03 R$ 3.828,0000

25/02/2025 às 09:56:03 38.404.621/0001-03 R$ 2.820,0000

25/02/2025 às 09:56:41 08.335.448/0001-78 R$ 2.899,0000

25/02/2025 às 09:57:27 50.243.990/0001-67 R$ 3.888,0000

25/02/2025 às 09:58:58 55.116.117/0001-27 R$ 3.887,9900

25/02/2025 às 10:00:49 55.404.761/0001-09 R$ 3.549,0000

25/02/2025 às 10:02:05 45.863.272/0001-53 R$ 3.309,0000

25/02/2025 às 10:03:31 50.727.020/0001-37 R$ 2.700,0000

25/02/2025 às 10:03:48 38.404.621/0001-03 R$ 2.620,0000

25/02/2025 às 10:04:03 49.229.207/0001-21 R$ 2.700,0000

25/02/2025 às 10:06:02 49.229.207/0001-21 R$ 2.500,0000

25/02/2025 às 10:06:25 38.404.621/0001-03 R$ 2.420,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/02/2025 às 09:30:00
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 25/02/2025 às 09:40:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 25/02/2025 às 10:08:26 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 10:30:10
Sr. Fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ
08.335.448/0001-78, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Maior
economicidade na aquisição para a Adm. Pública..

Pelo participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 10:32:56 Ola bom dia

Pelo participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 10:34:11 Prezados senhores devido a altos fretes, impostos ja estamos praticando o preço minimo

Pelo participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 10:37:09

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E
INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.335.448/0001-78. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.335.448/0001-78,
mantendo R$ 2.899,0000.

10 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 10:46:24 Bom dia, tá legal. Obrigado.

Sistema 25/02/2025 às 10:47:01
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/02/2025 10:57:01.

Sistema  para o
participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 11:11:02

Sr. Fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ
08.335.448/0001-78, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 14:00:00 do dia 25/02/2025. Justificativa: Caro fornecedor, por favor enviar o documento
constante do item 8.28. - atestado de capacidade técnica..

Pelo participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 11:11:37 OK CIENTE

Sistema  para o
participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 11:30:57
Caro Fornecedor, também preciso que me envie o anexo da proposta atualizada conforme item
5.22.5

Pelo participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 11:33:16 Ok estaremos enviando

Pelo participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 12:24:40
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:24:40 de 25/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ
08.335.448/0001-78.

Sistema  para o
participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 12:31:01

Caro Fornecedor, teria uma conta no Banco do Brasil, conforme item 7.18. O pagamento será
realizado por meio de ordem bancária, para depósito em conta corrente bancária em nome do
CONTRATADO no Banco do Brasil S/A, ficando terminantemente vedada a negociação da
duplicata mercantil na rede bancária ou com terceiros.

Sistema  para o
participante
08.335.448/0001-78

25/02/2025 às 12:31:08 ?

Sistema 25/02/2025 às 12:33:44
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/02/2025 12:43:44.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

25/02/2025 às 11:11:02
Fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.335.448/0001-78 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 25/02/2025 14:00:00. Motivo: Caro fornecedor, por favor enviar o documento constante
do item 8.28. - atestado de capacidade técnica..

25/02/2025 às 12:24:40
Fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.335.448/0001-78 finalizou o envio de
anexo.

27/02/2025 às 15:39:42
Fornecedor VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.335.448/0001-78 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 2.899,0000.

27/02/2025 às 15:39:42 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1227/02/2025 15:39



UASG 102115 PREGÃO 91601/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/02/2025 10:57:01

Intenção de recurso na habilitação: 25/02/2025 12:43:44

12 de 1227/02/2025 15:39


